

قال الامام الحسين (ع):

أَنَا قَتِيلُ الْعُبْرَةِ لَا يَذْكُرُنِي مُؤْمِنٌ إِلَّا بَكَى

من کشته اشکم؛ هیچ مؤمنی مرا یاد نمی‌کند، مگر آن‌که (به خاطر مصیبت‌هایم) گریه می‌کند.  
(کامل‌الزیارت/ ص ۱۰۹)

ایمیل: farhangiava@gmail.com

تلفن: ۰۲۱-۴۲۵۰۷۰۱۸

ارتباط با ما:

\* (بخش سوم)

عزادار حقیقی کیست؟

## خون خواهی امام حسین (ع)

● عزادار حقیقی با دست یافتن به معرفت‌های جدیدتر و بالاتر، دارای «روح انتقام» از کسانی می‌شود که معصومین (ع) را از مقام و جایگاهی که خداوند برای آنها در نظر گرفته است، کنار زدند.

عزادار در این مرحله، گریستن و گریاندن را هرچند در جای خود مهم است، کافی نمی‌داند. او در سایه مودتی که پیدا کرده به مقام عضویت در حزب امام حسین (ع) نایل می‌شود و عزاداری برای او وسیله‌ای برای احیا و حفظ ارزش‌های مقدسی است که اهل بیت (ع) به خاطر آنها به دور شهادت رسیدند. این مراسم از دروغ، حرام، تحریف و اختلافات به دور است و مردم با شرکت در این مجالس، بیش از پیش با دین و وظایف خود آشنا می‌شوند.

در این مجالس، شخصیت الهی سیدالشهداء (ع) و جایگاه او در نظام خلقت مورد توجه و شناخت قرار می‌گیرد. معنای «ثارالله بودن» و «عامل حیات بودن» آن حضرت برای اسلام، در

■ «مصیبت عظیم» همان مصیبتی که به وجود مقدس و نورانی آنها رسیده است؛ یعنی جنایت‌ها و ظلم‌هایی که در شهادت آن بزرگواران و خاندان مکرّم‌شان بر آنان وارد شده است

کیفیت برگزاری مجالس عزا بسیار مهم و مورد توجه خواهد بود. از نظر عزادار حقیقی، اصلی‌ترین و بهترین مجلس عزاداری، مجلسی است که بتواند روح حسینی و سنخیت با وجود مقدس امام حسین (ع) را در عزادار به وجود آورد.

■ «مصیبت اعظم» همان مصیبتی که در طول تاریخ به علت دوری مردمان از ائمه معصومین (ع) به جامعه انسانی وارد گردیده است

عزادار حقیقی کسی است که اگر برای مصیبت عظیمی که بر امام حسین (ع) وارد شده است، گریه و ناله سر می‌دهد، در برابر «مصیبت اعظم» بیشتر عزادار است.

عزادار حقیقی اگر از کشته‌شدن حضرت و اصحابش که «مصیبت عظیم» است، آتش و حرارتی سرد نشدنی در دل دارد، از کنار گذاشته‌شدن حضرت از مقامی که خداوند او را برگزیده بود، به مراتب بیشتر می‌سوزد. دعای او این است: «فَأَسْأَلُ اللَّهَ الَّذِي أَكْرَمَ مَقَامَكَ وَ أَكْرَمَنِي بِكَ أَنْ يَرْزُقَنِي طَلَبَ ثَارِكَ مَعَ إِمَامٍ مَنْصُورٍ مِنْ أَهْلِ بَيْتِ مُحَمَّدٍ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ» (فرازی از زیارت عاشورا). «از خدایی که تو را گرمی داشت و مرا هم به وسیله تو گرمی داشت، می‌خواهم که خون‌خواهی تو را همراه امام منصور از اهل بیت محمد - که درود خداوند بر او و خاندانش باد- روزی من گرداند.»

### صفت برادران

«محمدبن عجلان» گوید: خدمت امام صادق (ع) بودم که مردی آمد و سلام کرد. حضرت از او پرسید: حال برادرانت که از آنها جدا شدی چطور بود؟ او ستایش نیکو و مدح بسیار نمود. امام (ع) فرمود: ثروتمندان فقراء را عیادت می‌کنند؟ گفتیم: خیلی کم. فرمود: دیدار و احوالپرسی ثروتمندان از فقراء چگونه است؟ عرض کردم: شما دستگیری توانگران از بینوایان چگونه است؟ عرض کردم: شما اخلاق و صفاتی را ذکر می‌کنید در میان مردم ما کمیاب است! فرمود: چگونه اینان خود را شیعه می‌دانند. (یکصد موضوع، ۵۰۰ داستان، ص ۱۰۰)

### ساده‌یستی

امام خمینی (ره): اگر بخواهید بی‌خوف و هراس در مقابل باطل بایستید و از حق دفاع کنید و ابرقدرتان و سلاح‌های پیشرفته آنان و شیاطین و توطئه‌های آنان در روح شما اثر نگذارد و شما را از میدان به در نکند، خود را به ساده‌زیستن عادت دهید و از تعلق قلب به مال، منال، جاه و مقام بپرهیزید. (صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۴۷۱)



ملت من بهربری حسین

یک جریانی است که به رهبری حسین بن علی (علیه السلام) دارد در دنیا پیش می‌رود؛ و ان شاء الله پیش خواهد رفت و کارگشا خواهد بود و گره‌های ملت‌ها را باز خواهد کرد.

## دولت و کرونای اقتصاد ایران

بسیار شنیده می‌شود که اقتصاد ایران بیمار است؛ برای درک بهتر بیماری اقتصاد ایران و نقش دولت در به وجود آمدن و درمان این بیماری می‌توان اقتصاد ایران را به یک فردی تشبیه کرد که به بیماری کرونا مبتلا شده است. همانگونه که ما در اولین برخورد با این بیمار از او می‌پرسیم که آیا بیماری زمینه‌ای داشته‌اید یا خیر، در برخورد با اقتصاد ایران هم باید بپرسیم که آیا اقتصاد ایران بیماری زمینه‌ای داشته است یا خیر؟

۱- یک دسته از بیماری‌های زمینه‌ای اقتصاد ایران به زیرساخت‌های فرهنگی جامعه ما برمی‌گردد: پایین بودن فرهنگ کار، غلبه روحیه سودجویی و کسب درآمد از راه‌های غیر تولیدی، اعتماد به کالای خارجی و بی‌اعتمادی به کالای داخلی. برای نمونه ایرانیان مردمانی بوده‌اند که ۲۱۷۸۰۰ کیلومتر قنات کنده‌اند تا آب برای کشاورزی و سایر مصارفشان تأمین کنند. این عدد بیش از پنج برابر محیط کره زمین است! در حالی که امروز بخشی از جوانان ما به رغم وجود زمین حاصلخیز و آب در دسترس، حاضر به کار و کشاورزی نیستند!

۲- دسته دوم از بیماری‌های اقتصادی ایران به ساختارهای معیوب اقتصاد ایران برمی‌گردد: بالا بودن سود دلالی نسبت به تولید، ساختار معیوب بودجه کشور، رتبه غیر قابل قبول در سهولت کسب و کار (رتبه ۱۲۷ جهان)، نظام بانکی ناکارآمد، روان نبودن گمرکات و ترخیص کالا، مشکلات تجارت خارجی و... ۳- دسته سوم از مشکلات اقتصادی کشور به دو موضوع تحریم‌های اقتصادی دشمن و سوء مدیریت داخلی برمی‌گردد که رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم نیز به آن اشاره کرده‌اند. سوء مدیریت داخلی مصادیق مختلفی دارد که عدم نظارت مؤثر بر قیمت‌ها، خالی کردن ذخایر کشور با توزیع بی‌حساب و کتاب ارز ۴۲۰۰ تومانی، بی‌توجهی به فرصت‌های اقتصادی داخلی و... نمونه‌هایی از آن هستند.

نقش دولت در به وجود آمدن مشکلات دسته اول و دوم بسیار ناچیز است و در مشکلات دسته سوم نیز بخشی از مشکلات به سوء مدیریت دولت برمی‌گردد. نکته مهم اینکه اگرچه دولت در به وجود آمدن برخی از مشکلات کشور نقش مستقیمی ندارد، لیکن مهم‌ترین وظیفه را در رفع آنها دارد. اهمیت این موضوع برای آن است که در نقد دولت یا ارائه راهکار برای گذر از شرایط فعلی دچار افراط و تفریط نشویم. دولت مانند پزشکی است که باید به رغم وجود عوامل زمینه‌ای در بیمار، برای بهبودی او راهکار و برنامه عملیاتی داشته باشد.

### نابودی یک ملت در انتظار ماست!

«محمداسماعیل اکبری» مشاور عالی وزیر بهداشت، در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه «روی خط خبر» شبکه خبر سیما، درباره دلایل اجرا نشدن سیاست‌های کلی جمعیت، گفت: «به هزار و یک دلیل حتی یک لایحه نیز درباره اجرای این سیاست‌ها ارائه نشده و اولین دلیل هم این است که اساساً اعتقادی به این امر وجود ندارد.» اکبری با بیان اینکه

تبعات کاهش و پیری جمعیت بسیار خطرناک است، تصریح کرد: «این امر به منزله نابودی یک ملت است و اینگونه نیست که توری به وجود آید یا اقتصاد لطمه می‌خورد یا مثل کرونا تعدادی مبتلا می‌شوند و جان می‌بازند، بلکه وقتی ساختار جمعیتی به هم می‌خورد به معنی نابودی یک ملت است و موضوع لطمات اقتصادی، فقط یک بخش آن است.»

## سناریوی آینده تکفیری‌ها برای ایران



براساس آخرین اطلاعات به دست آمده، شرکت‌های امنیتی تحت فرمان سازمان اطلاعات ترکیه در روزهای اخیر گروه جدیدی از عناصر تروریستی را از مناطق در تصرف در کشور لیبی و مناطق اشغالی سوریه به کشور آذربایجان منتقل کرده‌اند.

براساس اطلاعات به دست آمده، عناصر گروهک‌های تروریستی در لیبی از جبهه‌های «طرابلس، مصراته، زواره، مرغاب و سرت» فراخوانده و به آذربایجان انتقال داده شدند؛ در سوریه نیز تروریست‌ها از مناطق اشغالی در استان‌های «حلب، ادلب، لاذقیه، شمال الرقه و الحسکه» تجمیع و منتقل شدند.

اگرچه خروج تعداد قابل توجهی از عناصر گروهک‌های تروریستی از سوریه فرصتی مناسب برای آغاز عملیات و پاکسازی مناطق اشغالی در شمال غرب این کشور است، اما باید توجه داشت حضور صدها نفر از تروریست‌ها در نزدیکی مرزهای شمال غرب کشورمان با پشتیبانی گسترده ترکیه به بهانه بازپس‌گیری منطقه «قره باغ» می‌تواند سناریوی از پیش طراحی شده ائتلاف غربی-عربی-عربی برای ایجاد مشکل در خاک ایران باشد که یک خطر جدی برای منافع ملی به شمار می‌آید؛ به‌ویژه اینکه در روزهای گذشته تعداد خمپاره‌های شلیک شده به روستاهای مرزی کشورمان افزایش یافته است.

## اخبار کوتاه

خانم بازیگر:

### مجبورمان می‌کند بدحجاب باشیم

«شهین تسلیمی» بازیگر مشهور سینما و تلویزیون پیرامون وضعیت حجاب بازیگران در سینما و شبکه نمایش خانگی گفت: «در سینما به ما می‌گویند لاک بزنید، موی خود را بیرون بریزید، مجبورمان می‌کنند آرایش غلیظ انجام بدهیم.» وی در همین رابطه تأکید کرد: «به شخصه وقتی وضعیت حجاب بازیگران زن در سینما را می‌بینم به خودم می‌گویم چرا چنین وضعیت و حجابی باید وجود داشته باشد. وضعیت حجاب بازیگران ما دست کمی از بی‌حجابی بازیگران هالیوودی ندارد. از نظر من وضعیت حجاب در سینما و شبکه نمایش خانگی درست نیست و به قول معروف شورش را در آورده‌اند. متأسفانه انگار شبکه‌های ماهواره‌ای الگوی لباس پوشیدن و حجاب و آرایش بازیگران زن سینمای ما شده‌اند. این وضعیت در شبکه نمایش خانگی بسیار بدتر است. ما چطور می‌توانیم در جامعه کسی را به حجاب و پوشش دعوت کنیم، وقتی در فیلم‌ها و سریال‌های شبکه نمایش خانگی همان بدحجابی عادی جلوه داده می‌شود.»

### بدون تیتراژ

■ العربیه به نقل از دولت ارمنستان: روسیه در راستای توافقنامه دوجانبه برای تأمین امنیت ما، در ماجرای قره باغ دخالت نظامی خواهد کرد.

■ اسپوتنیک: مقامات قره‌باغ می‌گویند آذربایجان در حال آماده شدن برای حمله زمینی به این جمهوری است.

■ الجزیره: تیم پزشکی دونالد ترامپ می‌گوید حال وی رو به بهبودی است.

■ نرخ دلار نسبت به هفته گذشته حدود دوهزار تومان کاهش یافت، افت قیمتی که از یک سو با بازگشت دلارهای صادراتی به چرخه اقتصادی همراه شده و حالا بسیاری از کارشناسان ادامه این روند کاهشی را پیش‌بینی می‌کنند.